Collatio VI abbatis Theodori

quod evidenter in hieroboam filium nabath ba-
ala quod filium achia et achab atque iesabel.
illata cognoscimus. ita pronuntiate divina
celsura. **E**cce ego inducam super te malum et de-
metam posteriora tua. et interficiam te achab
mingentem ad pietatem et clausum et nouissimum
in israel. et dabo domum tuam sicut domum hiero-
boam filij nabath. et sic domum baasa fi-
lij achia. quod egisti ut me ad iracundiam
prouocares. et peccare fecisti israel. canes etiam
comedent iesabel in agro ierachel. si mor-
tuus fuerit achab in ciuitate. comedent
eum canes. si autem mortuus fuerit in agro. co-
medent eum volucres celi. Et illud quod pro-
pheta cominatione denunciat. **N**on inferre-
tur cadaver tuum in sepulchrum patrum tuo-
rum. non quo vel illius tam profana cometa
qui vitulos aureos ad perpetuam puarica-
tionem plebis impiamque a domino separationem
primus instituit. vel illorum tam innumera-
tamque nequam sacrilegiorum crimina hinc
excoquere breuis ac momentanea pena suf-
ficeret. sed ut ceteris quibus quod futura vel negli-
gentes vel penitentibus non credentes. pro-
sideratione tantummodo presentium frangebant. terro-
rum istarum quibus metuebant. velitionum incutere
exemplo. nec apud illam summi nominis maie-
statem esse humanarum rerum. et quotidianae
dispensationis incuriam. **T**ocumeto huius se-
ueritatis agnosceret. ac retributorum deum
cunctorum actuum. per hoc quod grauissime for-
midabant manifestius peruererent. **I**nue-
nimus sane etiam pro leuioribus culpis non
nullos eandem mortis ad presentem excepisse
sententias quod sunt et illi punitionis quod diximus
extitisse sacrilege puaricationis auctores
ut factum est in illo qui sabbato ligna col-
legerat. vel in anania et saphira qui pa-
rum quidem de substantia sua infideli-
tatis errore seruauerant. non quod equalia
fuerint potestates peccatorum. sed quod reperi-
tione transgressionis presumptores debue-
runt protere ceteris quemadmodum pecca-
ti. ita etiam pene ac terrore exemplum. ut
quod si quis eadem deinceps affectare tempta-
set. nosset sibi hinc eandem formam qua il-
li damnati sunt. etiam si in presenti suppli-

cium differat in futuri iudicij examina-
tione reddendum. **E**t quod videmus excessum
quendam dum genera temptationum vel vol-
tionum percurrere volumus a proposita nar-
ratione fecisse. quod dicebam. virum perfectum
in utraque temptatione manere semper im-
mobilem. ad eandem nunc iterum reuertamur.
Quomodo vir iustus non cere sed
adamantino signatorio debeat
esse consumilis. **C**ap. xij.

Itaque mens viri iusti non debet
esse similis cere vel alteri cuiusquam
materie molliori. quam spiritus caracte-
ri signatum cedens. pro eius forma atque ima-
gie figurat. quamquam in se tam diu retinet
donec alio rursus superimpresso signacu-
lo reformet. atque ita fiet ut nunquam in sua
qualitate persistens ad formam eorum que im-
primuntur spiritus conuertat ac transeat. quoniam potest
debet velut quoddam esse adamantinum si-
gnatorium ut inuolabile mens nostra figu-
ram sui spiritus custodiens caracterem vniver-
sa quam incurrent sibi ad qualitatem sui statim
signet atque transformet. ipsa vero insigni-
ri nullis incurribus possit. **I**nter-
rogatio si possit mens in vna atque
eade qualitate iugiter durare

Cap. xij.
Germanus. Potest ne mens
nostra vnum statum iugiter retine-
re. et in eadem spiritus qualitate persiste-
re. **R**esponsio ad interrogan-
tis propositionem. **C**ap. xij.

Theodorus. Necesse est ut
hinc animam aut renouat. quod spiritus
mentis sue per singulos dies profici-
at ad ea se quam in ante sunt spiritus extendens
aut si neglexerit consequens est ut retro
redeat atque in detenti relabatur. **E**t idcirco
nullo modo mens poterit in vna atque ea-
dem qualitate durare. velut si quis in aquas
flumis violenti nauem subigere remorum
impulsione conetur. necesse est eum aut
ante brachiorum torrentis alui impetum deseca-
re ad superiora condescendere. aut remissis
manibus ad propeus prono amne renouari
Quia propter istud erit evidens non iudicium

De nece sanctorum

Detrimētū si intellexerim? nos nihil amplius acquisisse nec dubitem? retro suz nos omnimodis reuocatos q̄ die nō serferim? ad supiora progressos q̄ vt dixi nec in eodē statu mens hōis pōt iugiter permanere nec in hac carne cōsistēs ita virtutū apicē possidebit q̄sq; ille sāctorū vt immobilē p̄seueret. Neesse est enī aut aliqd̄ adijci illis sp̄ aut minui nulla q̄ i oī creatura tal poterit esse p̄fectio q̄ mutabilitatē nō subiaceat passioni. fm̄ illd̄ qd̄ in libro beati iob legit. Quid est hō vt immaculat? sit et iust? appareat nat? de muliere: Ecce inter sanctos ei? nemo immutabilē: et celi nō sunt mūdī in p̄spectu ei?. Solū nāq; deū immutabilē confitemi quē tm̄mō sancti illius p̄p̄te ita p̄pellat oīo Tu at idē ip̄es. Et ip̄e d̄ se Ego sū in q̄t de? et nō mutor: q̄ se ip̄se sit solus naturalit̄ sp̄ bon? sp̄ plen? sp̄q; p̄fect? cui nihil nec adijci possit aliq̄n nec minui. Ideoq; detem? ad virtutū studia irremissa cura ac sollicitudinē nosmetip̄s solus sp̄ extendere, ip̄isq; nos iugit̄ exercitijs occupare ne cessante p̄fectu p̄festim diminutō subsequat. At enī diximus: in vno mēs eodemq; statu manere nō p̄ualet, i. vt nec augmenta virtutū capiat nec detrimēta sustineat. Nō acq̄sisset enī eius minuisse est: q̄ desinēs p̄ficiēdi appetit? nō abent a piculo recedendū